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wSTęP

wydawnictwo PETrUS podjęło inicjatywę wy-
dania książki, której przedmiotem jest niezwykle 
trudny temat, bo dotyczący Biblii, czyli najważ-
niejszej księgi chrześcijaństwa.

Ten problem potęguje fakt, że temat nie jest 
prozaiczny, bo dotyczy trudnych miejsc w Biblii, 
które poprzez niezrozumienie treści u czytają-
cych, studiujących czy po prostu zgłębiających 
tę księgę prowokują pytania, na które odpo-
wiedź wcale nie jest łatwa. Bo jak zinterpretować 
zachowanie Boga, który morduje pierworodne 
dzieci rodzin egipskich tylko dlatego, że fara-
on nie chce wypuścić Izraelitów? Na dodatek 
– o paradoksie! – Bóg „uczynił” serce faraona 
twardym. a skoro jego serce stało się twarde, 
to nie należy się dziwić, że nie chciał wypuścić 
narodu wybranego. ale gdzie tu miłość Boga do 
człowieka? Elementarne przykazania dane Moj-
żeszowi. Trzeba ich samemu przestrzegać, żeby 
móc je przekazywać i o nich uczyć...
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Dlaczego rydwany wojska faraona, które ru-
szyły w środek Morza Czerwonego, Bóg poto-
pił? Przecież to byli niewinni mężczyźni mający 
rodziny, żony, dzieci, często byli jedynymi żywi-
cielami tychże rodzin. ruszyli w pościg za Izrae-
lem, bo tak rozkazał faraon. To był rozkaz i nikt 
z nim nie dyskutował, nikt nie zastanawiał się 
nad teologicznymi racjami i nie szukał uzasad-
nienia dla słuszności otrzymanych poleceń! ale 
Bóg potopił niewinnych ludzi – żołnierzy, któ-
rzy służyli faraonowi i swojej ojczyźnie.

To są pytania i problemy, wokół których nie 
można przejść obojętnie. I każdy, kto z uwagą 
czyta Pismo Święte, wcześniej czy później po-
stawi pytanie o miłość Chrystusa posuniętą aż 
do śmierci krzyżowej i okrucieństwo tego same-
go Boga kilka setek lat wcześniej. a to jedynie 
przysłowiowy wierzchołek góry lodowej, bo nie 
ma kartki, nie ma strony w Piśmie Świętym, 
która byłaby w całości jasna i czytelna.

Uważny czytelnik postawi mnóstwo pytań, 
na które nie znajdzie odpowiedzi bez właściwe-
go przygotowania teologicznego i odpowiedniej 
wiedzy biblijnej. Dlatego potrzebna jest ta pub-
likacja i potrzebne są inne tego typu pozycje, 
które w jakimś podstawowym stopniu przybli-
żą, wyjaśnią, zinterpretują problemy powstające 



przy lekturze Pisma Świętego w historycznym 
kontekście. a to, że tymi problemami zajmu-
je się jeden z czołowych biblistów polskich, ks. 
Jerzy Chmiel, nabiera w tej perspektywie szcze-
gólnego znaczenia.
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